
令和５年９月 27日 

保護者各位 

宜野湾市立嘉数小学校・幼稚園 

校 長・園 長 金城 美奈子 

＜公印省略＞ 

令和５年度運動会のご案内 

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本教育活動に対しご理解、ご支援賜り誠に感謝申し上げます。 

 今年度の嘉数幼稚園、小学校の運動会を下記の通り開催いたします。 

保護者の皆様にも様々なご協力をしていただくこととなりますが、ご理解・ご協力、ルールの遵守

のほど、よろしくお願いいたします。 

                      記 

１ 日時 令和５年 10月 15日（日）開会式８：００～（通常登校８：１５、全学年下校時刻 12:30頃） 

      ※翌日 10月 16日（月）は、振替休日となります。 

      ※大雨など運動会ができない場合は、10月 22日（日）へ延期となります。 

２ 場所 本校運動場 

３ 日程 

６年生のみ開会式参加。他学年は所定の場所で待機。※体操は各自で！ 開始時刻 確保時間 

開会式 
(６年生のみ参加) 

１ 開会の言葉(教頭)  ２ 校旗掲揚 

３ 児童会代表あいさつ ４ 校長挨拶 8：30 15分 

児童移動時間 8：45 5分 

１ 団競＋走 玉入れ＋４０ｍ走 １年 8：50 20分 

２ 表現＋走 ダンス＋５０ｍ走 ２年 9：10 20分 

３ 表現＋走 ダンス＋学級対抗リレー ３年 9：30 20分 

４ 表現＋走 リズム＋３０ｍ走 幼稚園 9：50 15分 

幼稚園 表彰・閉会式 10：05 5分 

 児童移動時間（１～３年と４・５年の交代） 10：10 15分 

５ 表現 エイサー ６年 10：25 20分 

６ 団競＋走 台風の目＋学級対抗リレー ４年 10：45 20分 

７ 表現＋走 ダンス＋学級対抗リレー ５年 11：05 20分 

８ 走 学級対抗リレー ６年 11：25 15分 

児童移動時間 11：40 5分 

閉会式 
(４・５・６年生参加) 

１ 結果発表  ２ 校長挨拶 ３ ＰＴＡ会長挨拶 

４ 閉会の言葉(教頭) 

11：45 10分 

終了後、全職員は６学年・ＰＴＡと協力して片付け 終 11：55  

 

※開会式（６年児童のみ参加）、閉会式（４・５・６年のみの参加）となります。他の学年は各教室

で放送にて参加します。 

※保護者様への開場は、８時３０分からといたします。（正門、裏門、飼育小屋近くの出入口からお

入りください。保健相談センター出入口は使用できません。） 

※お子様の演技終了後は、ゆずりあって、校内には残らないようご理解、ご協力お願いいたします。

運動会終了後の児童お迎えについては、児童玄関前付近にてお待ちください。 

４ その他 

 〇 当日、大雨等による運動会の有無は、午前７時までに本校ホームページとスクリレ、自治会放送 

にてお知らせします。 

確認をお願いします。 次頁 



      【運動会観覧方法および協力願いについて】 

１ 保護者の観覧方法 

 （１）運動場のみのご観覧となります。 

 （２）各学年の入れ替え制で実施します。演技終了後は速やかに次の発表学年保護者へ場所をお譲

りください。 

 （３）トラック、フィールド内に入り込んでの写真撮影、ビデオ撮影は禁止です（かけっこは OK）。 

    （撮影した写真・動画などを YouTubeや SNS等への掲載もご遠慮ください。） 

 （６）運動場でのご観覧の際は、周りの観覧者の迷惑にならないようにご配慮ください（日傘は差

さない等）。 

 （７）運動場での場所取りは、できません。（運動場・児童移動動線以外の場所での敷物、椅子は

OKです。校内でのテント等設置は禁止です。） 

    ※８時前に敷物や椅子等を置いていた場合は撤去し、学校にて預かります。正門近くの休憩

場所（あずま屋）に取りに来てください。 

２ 協力願い 

 （１）当日は、許可車以外校内への乗り入れはできません。 徒歩での来校をお願いします。   

   （例年、路上駐車、近隣店舗駐車等への駐停車車両が、地域及び店舗の方々に多大な迷惑をか

けています。路上駐車をしない等、マナーを守って下さるようお願いいたします。） 

 （２）遠方からの来校の方は、公共交通（バス・タクシー等）を利用ください。 

 （３）トイレは、運動場およびすなわいルーム、体育館トイレをご利用ください。 

 （４）敷地内での飲酒及び喫煙は全面禁止です。また、敷地外での喫煙も近隣住民へ迷惑行為とな

りますので控えるよう、ご協力お願いします。見かけた場合は、退場をお願いすることもあ

ります。ご理解の程、お願いいたします。 

３ 会場全体図 

 

 

 

次頁 

校舎 

運動会 場の設定（案） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

来賓 放送・本部 

校舎 

児童 
玄関 

体
育
館 

音楽部 救護・係 シルバー席 

幼
稚
園 

４はり（１・３・４年） ４はり（２・５・６年） 

か
け
っ
こ
観
覧
ス
ペ
ー
ス 

退場スペース 

指揮台 

プ
ー
ル 

保
護
者
観
覧
ス
ペ
ー
ス 

（
テ
ン
ト
な
し
） 

保
護
者
観
覧
ス
ペ
ー
ス 

（
テ
ン
ト
な
し
） 

第
１
待
機
場
所 

退場スペース 

1.2.3 年生入れ替え時通路 

4.5

年
生
入
れ
替
え
時
通
路 


